
PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento 
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de 
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011 
 
1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas 
provas objetivas em ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.1392 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10028162 ROBERIO DE SANTANA CUNHA 0994222980 BA 58.00 

10034499 LUIZ AUGUSTO QUEIROZ OLIVEIRA 0994203179 BA 46.00 

10033620 
CLEIDI RODRIGUES DOS PASSOS 
ALVES 08225090716 BA 33.50 

 
1.1393 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10009359 IDICACIA DOS SANTOS SOUZA 282794694 SP 68.00 
 
1.1394 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10007717 GRACE KELLY SOUZA EVANGELISTA 1131753020 BA 75.00 

10018027 ELMA DA SILVA SANTANA 1192540930 BA 74.50 

10016355 AECIO ARAUJO DO PRADO 1333821174 BA 73.50 

10010176 MARCIA ROSA PEREIRA 0799798908 BA 73.00 

10022389 ROSANE DE OLIVEIRA 358534586 SP 72.00 

10015052 BETANIA DE ARAUJO DOURADO 1192501608 BA 71.00 

10004989 MARIANA FABRICIA LEMOS PEREIRA 0993799027 BA 71.00 

10027979 REGIANE SILVA DE OLIVEIRA 0994184603 BA 69.50 

10032804 BIBIANE OLIVEIRA SILVA GOES 1131314964 BA 69.00 

10005475 SUZE ALMEIDA OLIVEIRA 1132963982 BA 67.50 

10017667 APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA 0873005325 BA 65.50 

10046114 ADRIANA OLIVEIRA DE SOUZA 843362774 BA 62.50 

10016382 ALCIONE ARAUJO DO PRADO 1333816928 BA 61.00 

10029838 VITOR CARLOS DE OLIVEIRA SOUZA 383033913 SP 60.50 

10006482 VANESSA MATOS DE ARAUJO 1131667883 BA 59.50 

10009954 ELIENE DOS SANTOS BASTOS 1131846206 BA 59.00 

10026586 CINTIA ARAUJO DOURADO 14364358 46 BA 56.50 

10012436 DONIZETE MARIA DA SILVA 344598305 BA 56.50 

10015172 FERNANDO DE SA E MATOS 0892622474 BA 54.50 

10013449 LIDIANE DA SILVA SANTOS 1131561546 BA 54.00 

10011048 JAMILE ROCHA DE SOUZA 0762740639 BA 53.00 



10038183 TAIZA DOS SANTOS CARVALHO 1298107890 BA 50.00 

10042157 VALDINEIA LOPES DE OLIVEIRA 1328266907 BA 48.00 

10020789 MARILAVIA SILVA ARAUJO OLIVEIRA 325707649 SP 45.50 

10006600 ADAILTON ABADE DA SILVA 1418696587 BA 40.50 

10042079 
MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA SILVA 
TEIXEIRA 1362369799 BA 32.50 

 
1.1395 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10038326 LILIAN DA SILVA ALMEIDA 1131702972 BA 57.50 

10027486 ALOIZO LOPES DE OLIVEIRA BELO 05032379-22 BA 46.00 

10053414 BARBARA LETICIA SANTOS MENEZES 0902565818 BA 44.00 

10019159 PATRICIA MENDES DOS SANTOS 1418682950 BA 39.50 

10034256 LIANA LOPES OLIVEIRA 0708789510 BA 34.50 

10015126 LIDIANE SILVA GUIMARAES 0994180101 BA 34.50 
 
1.1396 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10025800 DIOMEDES FELIX DE OLIVEIRA 5025248 PE 43.00 

10005526 FABRICIO JOSE ANJOS DOS SANTOS 1010325442 BA 41.50 

10014714 GEVERSON ALMEIDA SILVA 0994227191 BA 40.50 

10017682 HEMERSON PEREIRA DE OLIVEIRA 993828140 BA 38.00 

10022018 CLAUDIA PEREIRA DA SILVA AMORIM 1429726903 BA 37.50 

10009704 
FERNANCA CARVALLHO DO 
NASCIMENTO 1336377941 BA 33.00 

10017753 ANDERSON JAIRO DE OLIVEIRA 1178883035 BA 32.50 

10032413 UELITON DE ARAUJO DOURADO 1132111129 BA 32.00 

10012584 ROSANGELA MARIA DA SILVA ARAUJO 1008354066 BA 30.50 

10047320 MARIA MILZA DE SOUZA BATISTA 4874316 BA 27.00 
 
1.1397 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10010443 PABLO DE SOUZA SILVA 0980747848 BA 62.00 

10018287 TELMA CAVALCANTE FELIX 0762744111 BA 46.00 

10040860 VALMIRA DE SOUZA SILVA 1331368251 BA 32.00 
 
1.1398 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10015224 MARIEL OLIVEIRA ARAUJO 0643474510 BA 50.00 

10018277 NADIRA MARIA XAVIER ALVES 0223151106 BA 47.00 

10044753 
MARIA ZILMA ARAUJO DE SOUZA DA 
SILVA 0707245559 BA 24.50 

10008298 ELENA CARVALHO DO NASCIMENTO 1474365329 BA 23.00 
 
1.1399 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10053879 ANA ERIKA PIRES LEAO 0687551552 BA 59.50 



10031167 FERNANDO XAVIER DE ARAUJO 0990806219 BA 41.00 

10016566 ANE JAQUELINE DE SOUZA DOURADO 37744922-2 BA 35.50 

10000755 CATIA SILENE XAVIER DE ARAUJO 1132109906 BA 35.00 

10008744 JOESIO ARAUJO DE OLIVEIRA 0680785280 BA 31.50 

10021151 SUZI NEULI DE SANTANA SILVA 3053795 BA 31.00 

10025128 ELIZABETE DE OLIVEIRA SOUZA 0361346514 BA 30.00 

10027848 
ELIZABETE DA ROCHA BASTOS 
MACEDO 11315621-94 BA 29.00 

 
1.1400 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10008411 ILMA BISPO BRANDAO 364926612 SP 38.50 

10049351 MARIA RODRIGUES DE SOUZA ALVES 1127248090 BA 36.50 
 
1.1401 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10022742 EDINEIA GOMES GUIMARAES 1342335570 BA 69.00 

10023638 IZELIR DE JESUS DOS SANTOS 0916923932 BA 50.50 

10052625 GRACIANO SILVIO XAVIER DE ANDRADE 251331283 SP 47.00 

10011751 SAMARA DE OLIVEIRA GOMES PEREIRA 0994021909 BA 28.00 

10007461 SILVANA MARIA PEREIRA 0955001625 BA 27.00 
 
(...) 


